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Dosen Yang Hadir : Yakin Bakhtiar Siregar, Dr., M.M. (14 dari 14) (100%)
Pertemuan Terlaksana : 14 dari 14

No. NIM Nama Prodi Jml.
Kehadiran

%
Kehadiran Sakit Ijin Alpa

1 2023141001 ALANZHA VALENTINE S ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
2 2023141003 CLARA YULI ARTHA KASIH SINAGA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
3 2023141005 ELAINE GIVANDRA LOVISA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
4 2023141006 ERSHILA SUKARTA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
5 2023141007 IGNATIA WIDYARINI PUTRI ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
6 2023141008 IRENE WIDAYA BRAHMANTI ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
7 2023141009 IVANA ACACIA SIREGAR ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
8 2023141010 LUSITA NINDIA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
9 2023141011 MARIA FELICIA IRNEST ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0

10 2023141012 MARTIANA NURI FIENA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
11 2023141013 MAUREEN TERESA JENNIFER ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
12 2023141014 RANI PRIMALIA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
13 2023141015 SANDRA GARLAN SOEYOEDI ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
14 2023141016 THERESIA STEFANIE VEGA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
15 2023141017 LB. WENING SWASTI ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
16 2023141018 ERVI SULISTIYANI ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
17 2023141019 NATALIA MERRY HENDRAWATIE ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0
18 2023141020 DENATHASIA LAVINIA SINAGA ILMU KOMUNIKASI 14 100 0 0 0

Jakarta, 14 Maret 2025 
Mengetahui, 
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REKAP MATERI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

Program Studi : ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler
Mata Kuliah : Media Relations (S123229)
Nama Kelas : S1-E3
Dosen : Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

Pertemuan Ke Tanggal Isi Pertemuan Dosen Hadir

1

Rencana: 2024-09-09

Pelaksanaan: 2024-09-09

Tema:
Pengantar Perkuliahan dan Memahami Media
Pokok Bahasan:
Memahami Media sbg Partner Public Relatoins/Media
Relations
Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

2

Rencana: 2024-09-16

Pelaksanaan: 2024-09-16

Tema:
mengidentifikasi sifat dasar dan prinsip media relations
officer
Pokok Bahasan:
- Enam atribut media relations - Enam ketrampilan dasar
media relations officer - Mengaplikasikan sifat atau
atribut dan skill tersebut dalam pekerjaan.
Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

3

Rencana: 2024-09-23

Pelaksanaan: 2024-09-23

Tema:
memahami karakteristik media massa, elektronik dan
new media
Pokok Bahasan:
- Ciri-ciri dan karakteristik media cetak, elektronik dan
new media - Membuat data media - Mengenali kebiasaan
dan prinsip jurnalis
Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

4

Rencana: 2024-09-30

Pelaksanaan: 2024-09-30

Tema:
memahami strategi komunikasi efektif - membuat
perencanaan dengan memanfaatkan media massa.
Pokok Bahasan:
- Rancangan proposal media relations dengan modal
minimal dan hasil yang maksimal - Pembuatan Proposal
Media Relations
Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

5 Rencana: 2024-10-07 Tema:
membuat rancangan proposal kegiatan media relations

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.
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Pelaksanaan: 2024-10-07 (media / company visit)
Pokok Bahasan:
- Target Sasaran - Penyusunan Pesan Strategis -
Pemilihan Media yang Tepat
Keterangan:

6

Rencana: 2024-10-14

Pelaksanaan: 2024-10-14

Tema:
membuat press release.
Pokok Bahasan:
- Tujuan dan jenis-jenis press release - Teknik penulisan
press release di media massa - Membandingkan press
release dan berita - Membuat press release dengan
teknik penulisan pemberitaan yang baik
Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

7

Rencana: 2024-10-21

Pelaksanaan: 2024-10-21

Tema:
- Tujuan dan jenis-jenis press release - Teknik penulisan
press release di media massa - Membandingkan press
release dan berita - Membuat press release dengan
teknik penulisan pemberitaan yang baik
Pokok Bahasan:

Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

8

Rencana: 2024-10-28

Pelaksanaan: 2024-10-28

Tema:
beberapa jenis kegiatan media relations seperti press
tour, monitoring media, conference pers, press release,
press briefing dan peliputan kegiatan
Pokok Bahasan:
- Media Visit - Monitoring Media - Press Conference -
Press Release
Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

9

Rencana: 2024-11-04

Pelaksanaan: 2024-11-04

Tema:
jenis kegiatan media relations seperti press tour,
monitoring media, conference pers, press release, press
briefing dan peliputan kegiatan
Pokok Bahasan:
- Press Briefing - Peliputan Kegiatan - Persiapan Aktivitas
Media Relations
Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

10

Rencana: 2024-11-11

Pelaksanaan: 2024-11-11

Tema:
teknik menghadapi wawancara pers
Pokok Bahasan:
- Persiapan dan teknik menghadapi wawancara pers -
Kode etik jurnalisme
Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

11

Rencana: 2024-11-18

Pelaksanaan: 2024-11-18

Tema:
tahapan meluncurkan berita - mengidentifikasikan dan
menghadapi jurnalis secara profesional
Pokok Bahasan:
- News Value - Contoh studi kasus kenakalan jurnalis dan
teknik menghadapinya
Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

12 Rencana: 2024-11-25

Pelaksanaan: 2024-11-25

Tema:
cara kerja media relations saat menghadapi krisis
Pokok Bahasan:
- Cara manajemen krisis dalam konteks media relations

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.
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Keterangan:

13

Rencana: 2024-12-02

Pelaksanaan: 2024-12-02

Tema:
mengkaji kasus-kasus menarik dalam media relations
Pokok Bahasan:
- Cara manajemen krisis dalam konteks media relations -
Teknik media relations dalam mengubah kesan krisis saat
menghadapi jurnalis - Contoh kasus yang bermasalah
dan yang berakhir baik
Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

14

Rencana: 2024-12-09

Pelaksanaan: 2024-12-09

Tema:
Review
Pokok Bahasan:

Keterangan:

0310016401 - Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.

 
Dosen Pengampu 

Dr. Yakin Bakhtiar Siregar, M.M.
NIDN: 0310016401

Jakarta, 14 Maret 2025 
 

NIDN:
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SEKOLAH TINGGI ILMU KOMUNIKASI DAN SEKRETARI
SCHOOL OF COMMUNICATION AND SECRETARIAL STUDIES

TARAKANITA
Ijin Penyelenggaraan: Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor: 218/D/O/2008

Educational License by the Ministry of Education Number: 218/D/O/2008

Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia
Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - Indonesia
Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765 Fax: (021) 8642115 Website: http://starki.id

DAFTAR NILAI AKHIR
Program Studi ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler

Semester : Gasal 2024/2025

Mata Kuliah : Media Relations
Nama Kelas : S1-E3
Jumlah Peserta : 18
Dosen : Yakin Bakhtiar Siregar, Dr., M.M.

No. NIM Nama
Nilai Asal

Absolut RelatifPemecahan
Kasus

Hasil
Proyek Tugas Quiz UTS UAS

1. 2023141001 ALANZHA VALENTINE S 0.00 0.00 84.00 0.00 81.67 70.00 78.52 A-
2. 2023141003 CLARA YULI ARTHA KASIH SINAGA 0.00 0.00 84.33 0.00 87.67 79.00 83.30 A
3. 2023141005 ELAINE GIVANDRA LOVISA 0.00 0.00 85.33 0.00 87.33 75.00 82.21 A
4. 2023141006 ERSHILA SUKARTA 0.00 0.00 79.00 0.00 82.00 71.00 76.95 A-
5. 2023141007 IGNATIA WIDYARINI PUTRI 0.00 0.00 85.33 0.00 84.00 80.00 83.13 A
6. 2023141008 IRENE WIDAYA BRAHMANTI 0.00 0.00 82.00 0.00 74.33 70.00 75.88 B+
7. 2023141009 IVANA ACACIA SIREGAR 0.00 0.00 92.33 0.00 88.67 84.00 88.50 A
8. 2023141010 LUSITA NINDIA 0.00 0.00 80.67 0.00 75.67 70.00 75.69 B+
9. 2023141011 MARIA FELICIA IRNEST 0.00 0.00 90.67 0.00 89.33 93.00 91.15 A
10. 2023141012 MARTIANA NURI FIENA 0.00 0.00 81.00 0.00 84.33 85.00 83.23 A
11. 2023141013 MAUREEN TERESA JENNIFER 0.00 0.00 87.67 0.00 90.00 86.00 87.67 A
12. 2023141014 RANI PRIMALIA 0.00 0.00 84.67 0.00 81.67 71.00 79.14 A-
13. 2023141015 SANDRA GARLAN SOEYOEDI 0.00 0.00 83.33 0.00 90.33 89.00 87.06 A
14. 2023141016 THERESIA STEFANIE VEGA 0.00 0.00 71.00 0.00 80.00 73.00 73.95 B+
15. 2023141017 LB. WENING SWASTI 0.00 0.00 85.33 0.00 86.00 71.00 80.48 A
16. 2023141018 ERVI SULISTIYANI 0.00 0.00 77.33 0.00 76.67 70.00 74.60 B+
17. 2023141019 NATALIA MERRY HENDRAWATIE 0.00 0.00 88.33 0.00 81.00 74.00 81.48 A
18. 2023141020 DENATHASIA LAVINIA SINAGA 0.00 0.00 85.00 0.00 78.33 82.00 82.28 A

Mengetahui,
Nama Dosen Tanda tangan

Yakin Bakhtiar Siregar, Dr., M.M.  
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